
PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 1

 
 

i  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 2

 

Už tady máme jaro... To je sice pravda, ale jako jarní počasí to 
za okny moc nevypadá. Jarní prázdniny byly ve znamení deštivého 
počasí, ale i tak jste si je určitě dokázali užít naplno. Na dveře klepou 
už i prázdniny velikonoční a po nich budou následovat konečně ty 
vytoužené letní. 
 Nejlepší na jaře je to, že na nás konečně vykukuje sluníčko, 
ptáčci nás opět začínají hned ráno probouzet svým zpíváním a všechno 
se začíná zase zbarvovat do nejrůznějších barev. Příroda si vyměnila 
bílou peřinu za zelenou a můžeme vidět i první jarní sněženky nebo 
bledule. S jarem také přicházejí veliké nervy hlavně pro naše deváťáky. 
Za chvíli je čekají přijímačky, tak hlavně ať se jim povedou a dostanou 
se na tu jejich vytouženou školu.  

V tomto čísle časopisu Všeználek určitě najdete zajímavý 
rozhovor, anketu tentokrát na téma Velikonoce a Apríl, komiks, drby, 
nejrůznější doplňovačky a hádanky a nesmí chybět ani vtipy. 

 

Důležitá data v kalendáři 

21.3. První jarní den – Podle kalendáře nám jaro začíná v sobotu 
21.3.,   ale z astrologického hlediska začalo už v pátek asi ve 12:43 hod. 
Tedy astrologický první jarní den nás přivítal se zasněženými 
střechami. 

Březnoví oslavenci 

Katarína Knechtová je zpěvačka, 
skladatelka a textařka skupiny PEHA. Narodila se 
31. 3. 1981 v Prešově na Slovensku. Dříve působila 
ve skupině I. M. T. Smile. V roce 2001 obdržela 
slovenského Aurela jako ocenění pro nejlepší 
zpěvačku Slovenska. V roce 2005 získala se 
skupinou PEHA celkem 4 sošky Aurela za nejlepší 
zpěvačku, nejlepší skupinu, nejlepší písničku /Za 
tebou/ a nejlepší album /Deň medzi nedel´ou a pondelkom/. 
                                                                                   Simona Horáková, 9. A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 3

 
      Rozhovor s paní zástupkyní na 1. stupni ZŠ  

Ivou Klimešovou 
 

1) Máte děti, pokud ano, jak se jmenují  
    a   kolik je jim let? 
    Mám dvě děti. Mirkovi bude v červenci  
    26 a Petra bude mít v květnu 23. 
 
2) Jak dlouho učíte na škole? 
    Na naší škole učím 13let a ve školství  
    pracuji od roku 1982. 
 
3) Jste spokojená s dětmi na 1. stupni? 
    Většinou ano, když se snažíme oni  
    i já, tak nám to celkem klape. 
 
4) Jakou nejhorší situaci jste musela řešit na škole? 
    Když jeden žák již ve čtvrté třídě ubližoval slovně i fyzicky svým  
    kamarádům a to i mladším.  
 
5) Máte nějakého oblíbeného politika? 
    Momentálně jsem k nim ztratila úctu. Takže nemám.  
 
6) Bojíte se tmy? 
     Ne, jak se říká: „Kdo se bojí, nesmí do lesa,“ a tam já chodím hrozně  
     ráda. 
 
7) Co říkáte na poplatky u lékaře? 

Souhlasím s jejich zrušením u dětí a důchodců. Jinak mi nevadí, 
pokud se jimi zlepší péče o pacienta, vybavenost ordinací a nemocnic 
a nebudou se využívat jen na platy.   

 
8) Co děláte nejraději ve svém volném čase, máte nějaké koníčky? 
    Ráda pracuji na zahrádce, jezdím na kole, kolečkových bruslích,    
    v zimě bruslím na rybníku a lyžuji. 
  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 4

 
 
9) Zahrála byste si ráda v nějakém filmu? 
    To snad ani nééé… 
 
10) Dělala jste si jarní výzdobu? 
     Takovou, jak si představuješ ty, asi ne, ale mám okna plná přísad –  
      papriky, rajčata, melouny, celer, mochyni J 
  
11) Sledovala jste Miss ČR? Pokud ano, která z dívek byla Vaší  
     finalistkou? 
      Ne,  nesledovala. 
 
12) Kolik času trávíte denně u počítače? 
      Víc než bych chtěla, asi 3 hodiny denně. 
 
13) S kterou celebritou byste chtěla strávit večer? 
     S hercem Václavem Postráneckým. Oba máme rádi Slovácké divadlo,  
     které bylo jeho první štací. 
 
14) Kam byste jela nejraději na dovolenou? 
      Láká mě Island s jeho termálními prameny. 
 

Rozhovor připravila Kristýna Kovaříková, 9. C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 5

 
Hádanky 

 
Prezident Klaus to má malé. 
Expremiér Paroubek to má průměrné. 
Arnold Schwarzenegger to má velké. 
Madonna to nemá. 
Papež to má, ale nepoužívá to. Co to je? 
Příjmení! 
 
Víš, jaký je rozdíl mezi Beatles a Michalem  Jacksonem?. 
Beatles se už rozpadli, ale Jackson ještě ne! 
 
Jaký je rozdíl mezi autem a nočníkem? 
V autě sedí čtyři a vezou se, na nočníku sedí jeden a tlačí! 
 
Víš, co je to maximální drzost? 
Když shodíš tchýni ze schodů a zeptáš se: „ Kam spěcháte, maminko?“ 

 
 
Překlepy                        Přeřeky 
 
Ráno máma pije krávu.   Náš táta občas bije pivo. 
 
Náš děda má 2 pusy.   V potoce čumí voda. 
 
Kvůli Růžence vysekali všechny  Teta bydlí v kaši. 
muže v království. 
 
Kůň má na nohou koryta.   Babička kojila krávu. 
 
Maminka nás kopala až do 5 let.           Paní učitelka má novou hezkou larvu na  
               vlasech. 
Karkulka nesla v košíčku  
kopáčky a víno.    Policisté perou řidičům body. 
 
K obědu byl stažený sýr.   Popelka o půlnoci rychle prcla. 
 
                                                                  A.Zavřelová, M. Železníková, 6. D 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 6

 
Anketa 

 
1) Víte, kdy je Apríl? 
    Překvapivě si spousta žáků vzpomněla, kdy mají své známé nachytat.   
    Našli se i žáci, kteří úplně zapomněli, že tento den brzo přijde.  
    Byla by to ale určitě velká škoda, kdyby takový den většina  
    promarnila. Pro zajímavost Apríl je 1. dubna. 
 
2) Nachytali jste někdy na Apríla někoho? Jestli ano, jak? 
     Ano, tak zněla odpověď našich žáků. Většinou se člověk nachytá  
     nejběžnějšími vtipy, např. dostal/a jsem pětku z písemky. 
 
3) Víte, proč se slaví Velikonoce? 
     Na Velikonoce si připomínáme umučení a zmrtvýchvstání Ježíše  
     Krista. Tento svátek oslavují hlavně křest’ané. Správně by však  
     o tomto svátku měli aspoň něco vědět nejen křest’ané, ale i ostatní 
     lidé. 
 
4) Jaké tradice dodržujete na Velikonoce? 
     Někdo chodívá do kostela celé velikonoční prázdniny. Někteří kostel  
     navštíví alespoň v neděli. Tradicí také bývá i pečení beránků a 
posílání velikonočních přání. Jednu z tradic, kterou chlapci dodržují, je 
na velikonoční pondělí, kdy chlapci chodí po domácnostech a šlehají  
     ženy a dívky. 
 
5) Jak se připravujete na velikonoční pondělí? 
    Je vidět, že nějaké velikonoční pondělí většině strach nenažne.  
     Pro chlapce je typická příprava pomlázky a pro děvčata příprava  
     velikonočních vajíček, sladkostí a jiného občerstvení. 
 
                                                                      Martina Obdržálková, 9. A 

 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 7

 
                             Komiks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          Jakub Hudák, 9. A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 8

 
                                                      Drby 

 
Skupina Gipsy. Cz svou reprezentací České republiky 

na mezinárodním klání Eurosong 2009 pobouřila vedení Národní strany. 
Skupinka neonacistů s pomalovanými obličeji a provokativními plakáty 
se v sobotu vypravila k Top Hotelu, kde se předávaly hudební ceny 
Anděl a kde kapela vystupovala. „Děkuji Národní straně, že nám 
před Eurosongem udělala hezkou reklamu. Jenom chci podotknout, aby 
se lépe informovali, protože Gipsy. Cz už není jenom romská kapela, ale 
nově jsou v ní i bílí muzikanti,“ řekl rapper Gipsy.cz Radek Banga. 
Původně čtyřčlenná romská kapela se před několika týdny rozpadla, 
k Radkovi  a Vojtovi Lavičkovi přibyli čtyři muzikanti bílé pleti.  
 
 

Již několik dní se v kuloárech špitá, že se slovenská 
moderátorka Zuzana Belohorcová (32) rozešla se svým přítelem, 
podnikatelem Vlastou Hájkem (32)! Jsou to jenom závistivé drby, nebo 
je to pravda? „Co to je za nesmysl? Rozhodně jsme se se Zuzkou 
nerozešli. Pravda, před dvěma týdny jsme měli menší krizi, protože toho 
na nás bylo moc, ale už je vše v pořádku,“ prozradil Vlasta, který 
s půvabnou Slovenkou chodí necelé dva roky. „Už jsem nějaké zvěsti 
o našem rozchodu slyšela, ale opravdu to není pravda. Ve čtvrtek 
s Vlastou odlétáme na pět dní do Miami, potřebujeme si trochu 
odpočinout, vždyť jsme skoro půl roku tvrdě makali,“ tvrdí Zuza, která 
se svým přítelem vlastní butik s francouzskou módní značkou Faith. 
 

 
                                                                             Jana Hrnčiříková, 9. A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 9

 
Kulturní akce na měsíc duben 

 
 
V jámě lvové                                       Příběh o Zoufálkovi 
Little Sister                                       Líbáš jako Bůh 
Tenor na roztrhání                            Město  norm 
Adéla ještě nevečeřela                      Peklo s princeznou 
Křídlo                                                Jen o rodinných záležitostech 
 norm                                              Madagaskar 2: Útěk z Afriky 
 normi!                                             Monstra vs. Vetřelci 
Rychlé šípy                                        Růžový Panter 2 
Carmen                                              El Paso 
1+2=6 (Jeden a dvě je šest)               Zamilovaná zvířata                                     
Pýcha a předsudek                             Cesta na měsíc – 3D 
                                                                  
                                                                                                                             
více na www.slovackedivadlo.cz         
                                                   celý program a více na www.mkuh.cz                                                                        
                                                                                                 
 

 Monstra vs. Vetřelci pod lupou 
 

Jenom monstr akce zachrání svět hladce. Na naši modrou 
kulatou planetu už zase zaútočili mimozemšťané. Ještě že máme 
obrovskou zásobárnu hrdinů, kteří se jim mohou postavit. Susan, 
obyčejná holka z Kalifornie, má už za pár hodin říct „Ano“ svému 
vyvolenému. Když ji do hlavy praští meteorit plný kosmického slizu, 
dost jí to vykolejí. Následně naroste do výšky 15 metrů a to ji rozhodí 
ještě o něco víc. Než se stačí svého vyvoleného zeptat, zda mu bude 
její výška vadit, zaútočí na ni speciální vojenská jednotka, zajme ji a 
uvězní v tajném vládním komplexu. Tady Susan, oficiálně přejmenovaná 
na  normitu, zjišťuje, že se svou výjimečností rozhodně není sama....  
 
                                                                                 Alena Kulleová, 9. C 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.slovackedivadlo.cz
http://www.mkuh.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 10

 
Perličky z hodin 

 
 
Prosba 
Dlouhé sezení v lavici je velice únavné. Není divu, že žáci vymýšlejí 
různé výmluvy, aby mohli třídu aspoň na chvíli opustit. Prosby o to, 
jestli se může jít na záchod, již nejsou „in“, a tak jeden žák přišel 
s originální prosbou: „Paní učitelko, mohl bych se jít projít na chodbu, 
mě hrozně bolí záda. Včera jsem se totiž díval dlouho na televizi.“ 
Jestli ho paní učitelka pustila, to už jsme se nedověděli.  
  
Změna údajů 
Všichni známe papírky s našimi osobními údaji, které nosíme domů 
a rodiče napíšou, jestli došlo k nějaké změně v těchto údajích. Ale i 
při této příležitosti může dojít k legrační informaci. Jeden žák chtěl 
do tohoto papíru napsat: „Mně začaly konečně růst vousy.“ 
   
Terezín 
Žáci se učili o největším ghettu u nás, o Terezíně. Paní učitelka se 
zeptala: „Kdo založil Terezín?“ Žák odpověděl: „Matka Tereza.“ 
Terezín byl ovšem založen Josefem II. v roce 1780 jako vojenská 
pevnost, nikoli Matkou Terezou, která celý svůj život zasvětila pomoci 
druhým v nouzi a narodila se v roce 1910.    
 

Alena Kulleová, 9. C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 11

 
Móda 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Lucie Straňáková, 9. C 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 12

 

Akce školy 

Oborové dny 9. ročníků 
 

17. 3. 2009 bylo v jídelně ZŠ Staré Město veselo, konaly se zde 
totiž oborové dny 9. ročníků. 
Témata byla rozmanitá. Cestovali jsme světem, po Slovensku, 
zasportovali jsme si s fyzikou, dozvěděli jsme se něco o alkoholu 
a seznámili se s pokrývkami hlavy, které se nosily dříve i nyní. Naše 
pozvání přijala také ZŠ Tupesy, která nám pověděla něco o zámku 
v Buchlovicích a lidových tradicích. Všechna témata byla svým 
způsobem zajímavá. Přejeme všem žákům, kteří se budou podílet 
na dalších prezentacích, aby je práce bavila stejně jako nás a aby se 
jim vše vydařilo. Tohle byly naše poslední oborové dny, už nikdy se před 
nimi nebudeme stresovat, možná nám to bude i chybět. Každopádně 
oborové dny nejsou jen zábavou, ale i zdrojem informací.  
                                                   Jana Hrnčiříková a Jakub Hudák, 9. A 

K. J. Erben – Máj  (v režii F. A. Brabce) 

„Byl pozdní večer – první máj – večerní Máj – byl lásky čas... “ - 
těmito slovy začal v pátek 27. 3. 2009 v kině Hvězda v Uherském 
Hradišti film Máj od režiséra F. A. Brabce. Film, který je založený 
na lásce, zradě a touze, nám vypráví o katovi, který se vrací po 7 letech 
zpět do svého kraje a vzpomíná na příběh, který se již odehrál. Mladá 
dívka Jarmila se stýká s mlynářem, jehož syn Vilém je vůdce 
loupežnické bandy. Jarmila se ve chvíli, kdy se objeví mlynářův syn, 
začne stýkat s oběma muži. Tento milostný trojúhelník však skončí 
smrtí mlynáře, kterého zabije jeho vlastní syn. Viléma poté zatknou 
a krutě popraví. Jarmila toto utrpení už neunese a příběh se uzavírá 
jejím skokem ze skály.. Tento film natočil stejný režisér jako film 
Kytice a určitě každého aspoň trochu zaujal, jak silným příběhem, tak 
skvělými hereckými výkony nebo nádhernou moderní filmovou hudbou, 
kde se spojila skupina Support Lesbiens s velkým symfonickým 
orchestrem. 

Simona Horáková, 9. A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 13

 
 

KŘÍŽOVKA 
• VYLUŠTI SVÁTKY: 

       

        

       

      

       

      

      

     

       

       

 
1) 23.března 
2) 26.března 
3) 20.dubna 
4) 24.dubna 
5) 31.května 
6) 1.srpna 
7) 31.července 
8) 25.května 
9) 12.října 
10) 12.června      

TAJENKA: 12. 4. má svátek……………… 
Tereza Kročáková, 6. C 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 14

 
 

ZEMĚPISNÁ SOUTĚŽ!!! 
 
NAPIŠ ODPOVĚDI A ZANES JE PANÍ UČITELCE KRÁLOVÉ 
DO KABINETU ZEMĚPISU!!! 
ČEKAJÍ TĚ KRÁSNÉ CENY 
 
 1. Hl. město Lichtenštejnska: 
2. Kde leží Ajaccio? 
3. Z kolika vlajek zemí V. Británie se skládá vlajka V. Británie? 
4. Soukromý stát na východ od Monaka: 
5. Kolik měst tvoří Monako? 
6. Co je a kde leží Düres? 
7. Statut Monaka: 
8. Hl. město Islandu: 
9. Činná sopka na Sicílii: 

 
OSMISMĚRKA 

 
Antarktida, červ, Daně, kabel,  
karta, kategorie, klíče, losy,  
nosdra, oleandr, parta, počet,  
popis, povlak, silon, vosa  
 
Po mořském srázu jdou 
dvě rajčata. 
Náhle jedno sklouzne, 
rozbije se o  
skálu a spadne do vody. 
Druhé volá: 
"_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _!" 
 

 
Marie Hrušková 9.A 

K S K B P A R T A O 

A N O L I S S P P L 

B O P O Í O O O O E 

E S O S H Č E R V A 

L D P Y E E E M L N 

K R I T E Č Ě N A D 

U A S P A T R A K R 

E E I R O G E T A K 

A D I T K R A T N A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 15

 
                             Vtipy 

 
Nové kolo 
Janička dostane od tatínka nové kolo. 
Jede první kolečko okolo domu a křičí: „Tatííí, bez držení!“ 
Jede druhé kolečko a křičí: „Tatííí, bez šlapání!“ 
A jede třetí a křičí: „Tatííí, bež žubůůů!“ 
 
Topím se 
Potápěč se kochá podvodním světem asi šest metrů pod hladinou, když 
ve stejné hloubce vidí svého kolegu. Ten kupodivu nemá žádný dýchací 
přístroj. Potápěč sestoupí o další dva metry a druhý ho po chvíli 
následuje. Sestoupí ještě hlouběji, ale po pár minutách je druhý zase 
vedle něho. Potápěči to nejde na rozum, a tak vyndá tabulku na psaní 
pod vodou, speciální křídou napíše, jak se potápíš bez přístroje??? 
Druhý mu vytrhne tabulku a napíše: Já se topím!!! 
 
Nechápavá manželka 
Přijde muž z práce a vidí svou ženu, jak obkládá zeď. Kouká jako blázen 
a po chvilce se zeptá: „Proč máčíš tu zeď?“ Manželka mu odpoví: „Byla 
jsem u doktora a ten mi poradil, že mám přikládat mokré ručníky 
na místo, kam jsem se praštila.“ 

                                                               Kamila Fraňková, 6. C 
 
Na březnovém čísle časopisu se podíleli: 
Šéfredaktor: Jarmila Tomešková 
Korektura: Lýdie Podhrázká 
Grafická úprava: Petr Tomášů 
Ilustrace: Gabriela Růžičková 
Redakce: Petra Křenová, Simona Horáková,  
              Jakub Hudák, Martina Obdržálková,  
              Jana Hrnčiříková, Marie Hrušková,  
              Alena Kulleová, Lucie Straňáková,  
              Kristýna Kovaříková,Tereza Kročáková, Kamila Fraňková 
             Andrea Zavřelová, Michaela Železníková 
Za rozhovor děkujeme: paní učitelce Ivě Klimešové.                               

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

